4.1 Os preços unitários relativos à aquisição de cada item são os seguintes: 

ITEM

DESCRIÇÃO

UNIDADE DE

FORNECIMENTO

QUANTIDADE

PREÇO EM R$

UNITÁRIO

TOTAL

4

Projetor multimídia de
Teto (BENQ LU935)

UN

01

01

23.277,37

4.2 Dá-se ao presente contrato o valor global de R$ 23.277,37 (vinte e três mil, duzentos e setenta e sete reais), equivalente à aquisição de material de 
telefonia. 

4.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles 
relativos a remunerações, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal disponibilizado pela CONTRATADA para a execução do objeto

[...]

Tavares Ferreira, contratada através da nota de empenho nº 40101.0003.23.0002789-5. Parecer Técnico-Jurídico nº 141/2024. 
Decisão: O Superintendente de Gestão Administrativa, no procedimento em epígrafe, decide pela aplicação da penalidade de 
multa, no valor de R$ 5.979,18 (cinco mil novecentos e setenta e nove reais e dezoito centavos), por infração ao art. 185, IV, da 
Lei Estadual nº. 9.433/2005 e ao art. 14, I, do Decreto Estadual nº. 13.967/2012. Salvador, 15/03/2024.

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES   

RESUMO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 017/2024 - SGA.

[...]

19.09.02349.0025330/2023-02 - Pregão 
Eletrônico nº 023/2023 (ARP nº 012/2023). Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa Minas Soluções em Im-
pressão Ltda, CNPJ nº. 39.619.837/0002-30. Objeto: aquisição de equipamentos eletroeletrônicos. Valor Global: R$ 23.277,37 
(vinte e três mil, duzentos e setenta e sete reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0003. Ação 
(P/A/OE): 3027. Região: 9900. Destinação de recursos: 100. Natureza de Despesa: 44.90.52. Forma de Pagamento: Ordem ban-
cária para crédito em conta corrente do Contratado.